
 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N. 108 

  
del  31.12.2012 

 
 
Oggetto: Liquidazione contributo all’Associazione Culturale “Patriarca Folklore e Tradizione” di  
               Scicli per l’organizzazione della tradizionale Cavalcata di  San Giuseppe – Anno 2012 
_______________________________________________________________________________________ 

 
IL CAPO SETTORE 

 
 
Vista la delibera del C.S. n. 57 del 24.02.2012 con la quale è stato deciso, fra l’altro, di: 
- affidare all’Associazione Culturale “Patriarca, Folklore e Tradizione” di Scicli e per essa al Presidente 

pro-tempore Sig. Tidona Franco, l’organizzazione della tradizionale Cavalcata di San Giuseppe e degli 
eventi collaterali alla manifestazione, tenutisi dal 23 al 25 marzo 2012; 

- approvare lo schema di Protocollo d’Intesa che ha formalizzato gli intenti e le modalità di 
collaborazione per il prefato evento tra il Comune di Scicli, la Parrocchia di San Giuseppe e 
l’Associazione de qua; 

- concedere al Presidente della prefata Associazione un contributo finanziario di € 6.000,00 da elargire 
secondo i criteri stabiliti dall’art. 6 del citato protocollo di intesa a favore dei partecipanti la tradizionale 
Cavalcata di San Giuseppe; 

Vista la nota del 03.04.2012, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 12.04.2012 al n. 10063, con la 
quale il Sig. Tidona Franco, in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale “Patriarca, Folklore e 
Tradizione”, con sede legale a Scicli in Via Sella n. 20,  chiede la liquidazione del contributo concesso; 
Visto l’art. 6 del citato Protocollo di Intesa, stipulato in data 14.03.2012, con il quale vengono stabilite le 
modalità di erogazione del contributo all’uopo concesso; 
Visto l’elenco, sottoscritto in data 09.11.2012,  per quietanza dai beneficiari ed il contributo a fianco di 
ciascuno indicato; 
Considerato che la manifestazione ha ottenuto l’apprezzamento ed il plauso dei numerosi partecipanti e 
visitatori, è ogni anno un evento molto importante per Scicli e la sua popolazione in quanto  tradizione 
secolare ancora molto viva in chi vi partecipa; 
Vista la propria determina  n. 12 del  21.02.2012, allegata alla citata delibera del C.S. n. 57 del 24.02.2012, 
con la quale è stata impegnata  la superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
 
 
Per  le finalità e motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano 
 
1. di liquidare e pagare al Sig. Franco Tidona, Presidente  pro- tempore dell’Associazione Culturale 

“Patriarca, Folklore e Tradizione”, con sede legale a Scicli in Via Sella n. 20, C.F. 90023360887, la 
somma di € 6.000,00, mediante accredito presso la Banca di Credito Cooperativo della Contea di Modica 
– Cod. IBAN: IT97Z0710084480000000001564, quale contributo concesso ed erogato a favore  dei 
bardatori che hanno partecipato alla tradizionale cavalcata, secondo le modalità indicate nell’art. 6  del 
Protocollo di Intesa; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED ECONOMICI 

 



2. di prelevare la superiore somma di € 6.000,00, dall’ intervento 1.07.02.05/10 Cap.116 (impegno 
314/2012)  del bilancio 2012 ove figura impegnata per effetto della  propria determina n. 12 del 
21.02.2012; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 
  

                                            IL CAPO SETTORE  
                                            f.to (dr.ssa Enza G. Spataro) 

___________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno: n. 314/2012 
Liquidazione: ___________________ 
 
VISTO:  si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                             ______________________________________________ 


